
> 

4 

submit ¿SnnDENCIA DE COMPAÑIAS COPIA 

A 

- RESOLUCIÓN N”*  RL-399 

MICOLAS CASSIS USCOCOVICH 

INTENDENTE DE COMPASIAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor Supe 
rintendente de Conmpeñlas según Resolución MN” 4575 de 11 de - 
Abríl de 1975, 

CONBIDERASN DO: 

Que «el 16 de abríl de 1975 se ha otorgado anta el Ne- 
tario 9” de este cantón, doctor Thelme Torres Crespo, la as- 
erítura pública de constitución de le compañía de responsabi 
lidad limítade denoninada "INMOBILIARIA ODENEYX C. LYIDA.”; 

Que el señor Jorge Ode Kronfla, dedidanente autorisa- 
do como aparece de dicha escritura, ha presentado tres eo -- 
pias anetariales de la misma, selicitando la aprobación de la 
indicada aeserítura; 

Que consta ¿de la nisna escritura, quese han aunplide- 
los requisitos legales, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Aprebaz la constitución de la «on- 
pañía de responsabilidad liínmitada- 

denorninada "INMOBILIARIA ODENZI C. LYIDA.” cuyo domicilio es 
la ciudad de Salinas y con un capítal de CIENTO TREÍXETA MIL 
SUCRES, dividido en ciento treínta participaciones secíales- 
de un míl susras cada una. 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que se publique por una - 
sola vez, en uno de los peribiicos 

de mayor eíreculación en la ciudad de Salinas, el extracto de 
la escritura de 16 de abríl de 1975 que será elaborado por - 
este Despacho y la rasín de su aprobación. 

ARTICULO TERCERO.- Ordenar que el Registrador de la - 
Propiedad de falinas: a) iuseriba 

la referida escritura pública y esta Resolución sa el Regis- 
tro Mercantil a su cargo, de acuerdo al Art. 129 de la Ley - 

de Compañías, y, 6) inscriba el traspaso de dominio de los -



Le 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS COPIA 
+ 

d 

  

   

  

¿V.. 18 
e 

29? 

inmuebles aportados a la seriedad, ubiendos en el cantón $4 
limas, que se excuantrasa deseritos en la e«láusula Tercera - 
de la eoseríitura de 16 de abríl de 1975; y, e) eunpla con -- 

y las denís prescripciones contenidas en la Ley de Registro y 
. «en el árt. 33 del Código de Comercio. 

7 CONUNIQUESE.- Beda y firmada en la Superintendencia 
Ñ de Compañías, en Cuayaquil, a des de - 

Julio de wil aeovecientos setenta y clíaco.--- 

    

Proveyó y firmó la Kesolución que aftecada el señor 
deter Nicolfa Cassis Uscósovich, INfendeala de Compañías, 
en Guayaquil, a los des áfas del nos|¡de julio de mil nove- 
asientos setenta y cincol LO CERTIIFICO. 

    

Santos Vera 

Resolución MN” RL-9398 

Queda inseríta le Reselueión Noe. RL -» 398 expedida por la In». 

tendeneía de Ceupañías, per la que se aprueba la Censtitusión 

de Compañía Anénima deneminada " INMOBILIARIA ODUNEI Ce LTDA. de 
fs. 182. No. 83 del Registre  Merean 

jo eN No. 1.073 del Repertorio, ----- a 

    
     


